Cart. der Karthuiz. 115 v° et r°.

6.

Verdrag aangegaan tusschen het kapittel van O.-L.-V. kerk en de priorij der Karthuizers op 't Kiel.

24 Meert 1324.

Universis presentes litteras inspecturis decanus et capitulum ecclesie beate Marie Antwerpiensis, Cameracensis diocesis, ac frater Johannes, primus prior conventus domus beate Katerine Antwerpiensis, ordinis Carthusiensis, salutem ac bene ordinata salubriter recordari. Universitati vestre notum facimus quod in hoc consentimus et concordamus. Nos, decanus et capitulum, ex una parte, et nos, prior et conventus fratrum Cartusiensium predictorum, ex altera, quod nos, decanus et capitulum predicti, propter honorem Dei et augmentum cultus divini et ut christifidelibus vivis bonum detur per predictos fratres penitentie, solitudinis, devotionis et sancte contemplationis exemplum, ac defunctis solatium sue pene et acceleratio glorie semperne, concedimus et placet nobis, quantum in nobis est, quod dicti prior et fratres sibi construant vel construi et edificari faciant aut constructa sibi acquirant infra limites parochie nostre Antwerpiensis in loco qui dicitur Kiele, ecclesiam, cellas et cetera sibi necessaria ad serviendo Deo inibi die noctuque perpetuo secundum regulam, modum et consuetudinem ordinis sui Cartusiensis, talibus conditione et modo nobis et successoribus nostris reservatis, que inferius annotantur :

Primo, quod dicto prior et fratres oblationes, per manus sacerdotum in altaribus recipiendas, reportent vel remittant nobis vel nostro mandato. Item non poterunt dicti prior et fratres aliquem de nostris parrochianis Antwerpiensibus in eorum ecclesia vel cymeterio sepelire, nisi si quis ex ipsis parrochianis decem solidos veterum grossorum thuronensium, bonorum et legalium, vel amplius certorum annuorum redditum vel ad valorem in augmentum dotationis, ipsis fratribus assignarunt, quos tales ibi, dum tamen elegerint sepulturam, permittimus absque funeribus, ad nostram ecclesiam deportandis, sepeliri et de funeralibus talium, ad ipsos priorem et fratres pervenientibus, ipsis medietatem concedimus generose.

Monachos fratres vero, tam novicias quam professos, in eorum monasterio commorantes ac familiares, manentes ibidem, nec non alienos quoscumque, qui non sunt de parochia Antwerpiensi, libere et absque exactione, a nobis facienda, apud eos poterunt sepelire. Si quis vero de parochia nostra in infirmitate, de qua ipsum mori contigerit, ordinem vel habitum ipsorum fratrum petierit et eum ad ordinem eorum receperint, funeralia cum illo, si eum apud dictos fratres sepeliri contigerit, ad ecclesiam eorum fratrum pervenientia, in quibuscumque rebus consistentia, integraliter erunt nostro usui reportanda. Volumus insuper nos, decanus et capitulum, quod de omnibus terris que nobis et ecclesie nostre sunt decimales, que culte sunt, et nobis aliquo jure decimam debent, sive fuerint infra villam Antwerpiae, sive extra villam, dicti fratres nobis decimam solvant, cum ad hoc teneantur de jure, nisi fuerint novalia, a memoria hominum non exculta, neque aratro aut fossorio ad colendum incisa, salvo quod de ortis suis infra clausuram suam et oleribus vel huiusmodi et de nutrimentis animalium suorum que apud se nutriunt et conservant, nullas decimas penitus requiremus. Insuper si locum Antwerpiensem interdici contingeret vel in eo cessari, nos, prior et fratres predicti et nostri successores imperpetuum nos per omnia conformabimus et observationem huiusmodi interdicti vel cessationis dominis decano et capitulo et eorum ecclesie antedictis. Et nos, decanus et capitulum, ex una parte, ac nos, prior et fratres, ex altera, volentes et permittentes predictas conventiones omnibus et singulis necnon omnia premissa in perpetuum firmiter et inviolabiliter observare ad robur et munimen omnium premissorum, sigilla nostra, videlicet nos, decanus et capitulum, sigillum nostrum commune, nos vero, prior et conventus fratrum predictorum, sigillum prioris nostri predicti, presentibus duximus apponenda in testimonium veritatis. Datum anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo tertio, sabbato post dominicam qua cantatur Oculi.

*Cart. der Karthuizers, 77-78; — DIERCXSENS,
Antwerpia Christo nascens et crescens, II.*

7.

Hertog Jan III schenkt aan de Karthuizers van 't Kiel

de toelating om zich binnen de palen des hertogdoms zooveel goederen aan te schaffen als er tot het beloof van eene jaarlijksche rent van 200 pond tournois van noode zijn, en amortiseert die op voorhand.

18 Juli 1324.

Nos, Johannes, Dei gratia Lotharingie, Brabantie ac Lymburgie dux, notum facimus universis, quod nos concedimus et donamus plenariam potestatem priori et conventui ordinis Carthusiensis, videlicet domui sancte Katherine prope Antwerpam de novo fundata (1), ob remedium et salutem animarum nostrorum progenitorum necnon nostre et consortis nostre dilecte animarum, emendi, recipiendi in elemosinam ac etiam comparandi infra terram nostram et dominium nostrum, ubicumque eis melius placuerit seu visum fuerit expedire, tam in bonis allodialibus quam in censualibus, usque ad summam ducentarum librarum turonensem annuatim, grosso turonensi antiquo monete regis Francie bono et legali pro sedecim denariis computato. Que quidem bona, sic per eos empta et comparata, sive ipsis in elemosinam data et concessa, pro nobis et nostris heredibus ac successoribus, in perpetuum exnunc mortificamus, una cum loco in quo manent et moram faciunt prior et conventus antedicti, mandantes universis receptoribus nostris justiciariisque nostris sive aliis quibuscumque, quibus interest vel interesse poterit in futurum, quod ipsi exhereditationi et heredationi bonorum predictorum per ipsos, ut dictum est, acquisitorum, intersint ex parte nostra facturi ea que circa premissa pro ipsis fuerint facienda. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponenda. Datum Antwerpie die mercurii post divisionem apostolorum anno Domini M^o CCC^o vicesimo quarto.

7 r^o.

8.

De stadhouder van den bisschop van Kamerijk keurt

(1) Zoo in 't *Cartularium*.

het verdrag goed, het jaar te voren tusschen 't kapittel van O.-L.-V. kerk en de priorij van 't Kiel gesloten.

20 April 1325.

Universis presentes inspecturis vicarius generalis in spiritualibus et temporalibus reverendi in Christo patris ac domini, domini P., Dei gratia Cameracensis episcopi, in remotis agentis, salutem in Domino cum notitia veritatis. Noverit universitas vestra quod nos omnibus et singulis conventionibus, pactis, ordinationibus, concessionibus, factis et habitis inter viros, venerabilem decanum et capitulum ecclesie Antwerpiensis, ex una parte, ac primum priorem conventus domus beate Katherine Antwerpiensis, ordinis Cartusiensis, Cameracensis diocesis, nomine suo ac omnium successorum perpetuo, ex altera, necnon omnibus et singulis aliis, contentis in litteris eorumdem, quibus he littere nostre sunt infixe, nostrum propter Deum pie prebentes assensum, eadem ratificamus, approbamus et vice ac auctoritate predicta domini episcopi confirmamus, et, ut in oratorio suo possint divina officia perpetuo celebrare ac circa idem oratorium seu capellam cimiterium acquirere, ipsis auctoritate predicta concedimus propter Deum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum predicti vicariatus presentibus est appensum. Datum vicesima die mensis aprilis anno Domini millesimo CCC^o vicesimo quinto.

78 r^o.

9.

De priorij van S.-Katrien te Kiel krijgt verscheidene goederen uit de nalatenschap van Margareta, weduwe van Theobald Madere, te Eekeren, Hoevenen en Wilmarsdonk.

17 Meert 1327.

Universis presentes litteras inspecturis Jacobus Medemeter, perpetuus capellanus ecclesie beate Marie Antwerpiensis, et Johannes de Galivoert, plebanus ecclesie beate Walburgis dicti loci, executores testamenti seu ultime voluntatis Margarete, uxoris quondam Theobaldi

dicti Madere, veritatis noticiam cum salute. Noverit universitas vestra quod, cum predicta Margareta, testatrix, inter alia in suo testamento legata quedam bona, infra nominata, annuorum et perpetuorum reddituum nobis assignavit ac in manus nostras posuit nostreque fidei commiserit conferenda piis locis seu personis, ubi nobis ad salutem anime sue magis expedire videretur..... nos attendentes devotum statum prioris et fratrum Carthusiensium qui de novo iuxta Antwerpiam locum habitationis sibi eligerunt ac eorum in vite necessariis indigentiam, predicta bona cum suis pertinentiis priori et fratribus antedictis, ob remedium et salutem anime prefate Margarete, de bonorum virorum consilio duximus concedenda et donavimus in puram elemosinam perpetuo possidenda item apud Ekeren unum bonarium terre, in loco qui dicitur Scricc, solvens annuatim unum sextarium siliginis, in Antwerpia deliberandum ; item in Attenhove iuxta stratum, tres mensuras terre, tres partes mensure, solventes annuatim XXIII cum dimidio grossos turonenses veteres dicte monete regis Francie ; item in Vriesedonc unum halstarium siliginis dicte mensure, capendum super domum et domistadium ubi moratur Walterus, filius Jacobi ; item in Cartpolre unam mensuram terre et tertiam partem mesure ; item in Wilmarsdonc Zuutlant circiter quinque mensuras terre cum dimidia, quas colit Hugo dictus Volaert. In cuius rei testimonium nos, Jacobus et Johannnes predicti, sigilla nostra, et ego, Petrus Arnoldi predictus sigillum domini Godefridi Tuclant, canonici Antwerpiensis, quo utor in hac parte, quia proprium sigillum non habeo, presentibus duximus apponenda, rogantes viros discretos dominos Johannem Tuclant et Egidium de Busenghem, canonicos, Johannem Willemari Rufi et Willelmum Spronc, scabinos Antwerpienses, qui premissis interfuerunt, ut sigilla sua in veritatis testimonium presentibus coappontant.... Actum et datum anno Domini M. CCC^o XXVI feria tertia postquam cantatur Oculi.

55 r^o-v^o.

10.

Geeraert van Wesemaal, heer van Merxem, meldt dat

Beatrijs van Buseghem, de tienden welke zij te Merxem bezit, verkoopt aan de priorij der Karthuizers op 't Kiel.